Закони и подзаконски прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

МАЈ 2015 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.05.2015
	Закон за просторно и урбанистичко планирање
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/2014 и 44/2015)
	Законот стапува во примена, освен одредбите од:
· член 36;
· член 40, став 5;
· член 42, став 6;
· член 46, ставови 12 и 16;
· член 47, ставови 10 и 13;
· член 48, став 7;
· член 49, став 7;
· член 50, став 8;
· член 51, ставови 9 и 12;
· член 52, ставови 8 и 11;
· член 62;
· член 117.


	01.05.2015
	Закон за спортот
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 148/2013, закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2014 и закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 177/2014)
	Одредбите од Законот за изменување и дополнување 148/2013, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 7, став 3;
· Член 10, став 4, алинеи 1 и 3;
· Член 14, став 6;
· Член 61, ставови 2, 3 и 4;
· Член 63, ставови 2, 3 и 4;
· Член 63-а;
· Член 63-б;
· Член 63-в;
· Член 64;
· Член 64-а;
· Член 65, ставови 2 до 13;
· Член 65-а;
· Член 66;
· Член 67;
· Член 73-б.


	01.05.2015
	Закон за користење и располагање со стварите на државните органи
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 180/2014 и закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/2015)
	Членови 4, 6, 7, 8, 9 и 11 од Законот за изменување и дополнување 180/2014, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 29;
· член 42-а;
· член 42-б;
· член 42-в;
· член 42-г;
· член 50.


	20.05.2015
	Закон за Совет за утврдување на факти и покренување на постапка за утврдување на одговорност за судија
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 20/2015)
	Законот почнува да се применува. 







	20.05.2015
	Закон за Академијата за судии и јавни обвинители
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 20/2015)
	Законот почнува да се применува. 






	20.05.2015
	Закон за судскиот совет на Република Македонија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 20/2015)
	Членови 1 до 29 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 31;
· член 54, став 1;
· член 56;
· член 57;
· член 58;
· член 59;
· член 60;
· член 61, став 1;
· член 63;
· член 64, став 1;
· член 65, став 1;
· член 66;
· член 67;
· член 68;
· член 69;
· член 70;
· член 71;
· член 78;
· член 80;
· член 81;
· член 82;
· член 83;
· член 84;
· член 85, став 1;
· член 87;
· член 88, став 1;
· член 89, став 1;
· член 90;
· член 91;
· член 92;
· член 93;
· член 97-а;
· член 137.






Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	20.05.2015
	Закон за Академијата за судии и јавни обвинители
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 88/2010, 166/2012 и 26/2013)
	Целиот Закон престанува да важи.










Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.05.2015
	Одлука за основање на Јавно претпријатие за стопанисување со објекти за спорт, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/2000

(Закон за спортот)
	Целата Одлука.



